62. Muĥammed b. Ĥüseyin el-Behisnî Molla ǾÖmerzâde (ö. 1181/1767)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Ĥâşiyeti Ebi’l-Fetĥ Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđu-
diyye

63. Ħocazâde ǾAbdullâh Kilisî (ö. 1303/1885)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Ĥâşiyeti Ebi’l-Fetĥ Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđu-
diyye

64. İbrâhîm b. Muĥammed b. ǾAlî Nâķid (ö. 1129/1717)

54

el-Ĥâşiye Ǿalâ Ĥâşiyeti Ebi’l-Fetĥ Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđu-
diyye

65. el-Cürcânî, Ebu’l-Ĥasan Seyyid Şerîf ǾAlî b. Muĥammed (ö. 816/1413)

55

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

66.

U

Atpazarî ǾOsm̱ân Fażlı (ö. 1102/1691)

56

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

67. Muĥammed b. Ķâsım b. Yûsuf el-Ĥüseynî (ö. ?)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

68. Muĥammed Bâķır el-Bâķî/el-Tâķî Mahmud b. Abdülbaki b. Muhammed

(ö. 1008/1599 veya 1101/1689)

57

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

69. Şâh Ĥüseyin Çelebî el-ǾAcemî el-Adanavî ŝümme el-Âmâsî el-Niksârî el-

Oŝmânî (ö. 918/1512)

58

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

70. Śadruddîn Muĥammed b. Ebi’ś-Śafâǿi b. Yûnus el-Ĥüseynî (ö. ?)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Ĥanefî Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

54 Bursalı, Osmanlı Müellifleri, 2/262.

55 Brockelmann, History of the Arabic Written Tradition, 2/ 43, 231.

79. ǾAbdulǾalâ b. Muĥammed b. Ĥüseyin el-Bircendî Nizâmuddîn el-Ĥanefî

(ö. 932/1525

66

veya 911/1505)

67

eş-Şerĥ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

80. Muĥammed Śâdıķ b. Dervîş Muĥammed (ö. 1025/1616)

eş-Şerĥ’ś-Śâdıķ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye (eş-Şerĥ Ǿalâ Risâle fî
Âdâbi’l-ǾAđudiyye)

El-Ĥâşiye’ś-Śâdıķ Ǿala’ş-Şerĥi’ś-Śâdıķ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

81. Muĥammed b. VâǾiz b. Velîcân el-MarǾaşî el-İzmirî (ö.1158/1746)

eş-Şerĥ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

82. Süleymân b. Aĥmed er-Rûmî el-Ķosŧanŧınî (ö. 1134/1721)

68

eş-Şerĥ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

83. Tâcuddîn Aĥmed b. Maĥmûd b. ǾÖmer el-Ħavârizmî el-Ħocendî el-Ce-

nedî (ö. 1102/1691)

69

eş-Şerĥ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

84. Bihiştî Aĥmed b. Ramažan b. ǾAbdulmuĥsin el-Vizevî el-Ĥanefî (ö.

979/1572’de hayatta)

eş-Şerĥ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

85. Eş-Şerîf b. eş-Şerîf Sâdetullâh ǾAlî el-Âmidî el-Ġarzavânî (ö. ?)

eş-Şerĥ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

86.

U

Muhammed b. Mahmud el-Buhari (ö. ?)

70

eş-Şerĥ Ǿalâ Risâle fî Âdâbi’l-ǾAđudiyye

66 Kâtib Çelebî, Keşfu’ž-Žunûn an Esâmiǿi’l-Kütübi ve’l-Fünûn, 2/1.

118.

U

Ĥasan b. Muĥammed el-Aŧŧâr (ö. 1250/1834)

82

eş-Şerĥ Ǿala’l-Velediyye

119. Ħalîl b. Muĥammed el-Ķonevî el-Aķvîrânî (1163/1750’de hayatta)

eş-Şerĥ Ǿala’l-Velediyye

120. Muĥammed b. Muĥammed Sobicevî (ö. 1161/1748)

Mefhûmu’l-Velediyye (Eş-Şerĥ Ǿala’l-Velediyye)

121. Abdulvehhâb b. Ĥüseyin b. Veliyyüddîn el-Âmidî (ö. 1190/1776)

83

eş-Şerĥ Ǿala’l-Velediyye

122. Muĥammed b. Ĥüseyin el-Behisnî Molla ǾÖmerzâde (ö. 1181/1767)

84

eş-Şerĥ Ǿala’l-Velediyye

123. Ĥüseyin b. Şeyħ Ĥaydar et-Tebrîzî el-MarǾaşî el-Bertezi (ö. 1176/1763)

85

CâmiǾu’l-Kunûz ve Tefâsîru’t-Taķrîr (Eş-ŞerĥǾala’l-Velediyye)

124. Nâzikzâde es-Seyyîd Ĥasan b. Muśŧafâ el-İslimiyyevî (ö. ?)

86

eş-Şerĥ Ǿalâ’l-Velediyye

125. Uryânîzâde Muĥammed b. ǾOŝmân el-Kilîsî el-Ĥanefî (ö. 1168/1755’de

hayatta)

eş-Şerĥ Ǿala’l-Velediyye

126. Eskicizâde ǾAlî Mehdî b. Ĥüseyin el-Edirnevî (ö. 1243/1827)

El-FevâǾidü’l-Vaĥîdiyye Ǿale’r-Risâleti’l-Velediyye (eş-Şerĥ Ǿala’l-Velediyye)

82 Brockelmann, History of the Arabic Written Tradition, 2/428.

83 Brockelmann, History of the Arabic Written Tradition, 2/428.

84 Brockelmann, History of the Arabic Written Tradition, 2/428.

145. Mîrza Muśŧafâ el-KâđîǾasker-i Rûmǿilî (ö. 1132/1720)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

146. Eş-Şeyħ Ebû Bekr eś-Śıddîķî el-Ķızılĥisârî (ö. ?)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

147. ǾAbdurraĥîm Pâşâ Aĥmed b. Muĥammed el-Yekân el-MarǾaşî (ö. ?)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

148. ǾAbdullâh b. Muśŧafâ el-Ħulvî eś-Śârûħânî (ö. 1158/1746)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

149. Muĥammed b. Ĥasan b. ǾAlî Müftî Gelîbûlî (ö. 1020/1611)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

150. Ħûcazâde ǾAbdullah İsmâǾîl b. Lutfullâh b. MesǾûd (ö. 1159/1746)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

151. Debbâġî Tefsîrî Muĥammed Efendî b. Hamza Sivâsî ǾAyntâbî (ö.

1111/1699)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

152. Mâǿîzâde ǾÖmer b. Aĥmed el-Mâǿî el-Çillî el-Âmidî (ö. 1112/1710)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

153. İbrâhîm b. Ĥüseyin el-Âmidî (ö. 1255/1839)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

154. Muĥammed b. ǾÖmer b. ǾOsm̱ân ed-Dârendevî (ö. 1152/1739)

eş-ŞerĥǾale’l-Ĥüseyniyye fî Âdâbi’l-Baĥs̱ ve’l-Münâžara

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

155. Ĥüseyin b. Muśŧafâ el-Aydınî İbn Ķaratepelî (ö. 1191/1777)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

156.

U

Süleymân Efendî Ķırķaġacî (ö. 1268/1851)

93

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

157. Muĥibzâde Feyżullâh el-Anķaravî (ö. 1162/1749)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

158. Cârullâh Velîyyüddîn b. Muśŧafâ b. ǾAlî el-İsŧanbûlî Ebû ǾAbdullâh (ö.

1151/1738)

94

el-Fevâǿidu’n-Nûriyye Ǿala’l-Âdâbi’l-Ĥüseyniyye (El-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hü-
seyniyye li Şâh Ĥüseyin)

159. Müftî Meĥmed b. ǾAbdullâh el-Ķayserî (ö.1170/1756)

95

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

160.

U

Yemlihazâde Muśŧafâ Kâmil Efendi (ö. 1294/1877)

96

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Hüseyniyye li Şâh Ĥüseyin

161. Muĥyiddîn Muĥammed b. Pîr ǾAlî b. İskender el-Birgivî (ö. 981/1573)

er-Risâle fî Âdâb

162. Muĥammed b. Velî b. Rasûl İzmirî Kırşehirî (ö.1165/1751)

eş-Şerĥ Ǿalâ Âdâbi’l-Birgivî

163. Aĥmed b. Muĥammed b. İshâķ Ebü’n-NâfiǾ el-Ķazâbâdî (ö. 1163/1750)

eş-Şerĥ Ǿalâ Âdâbi’l-Birgivî

164. es-Seyyîd el-Kefevî Muĥammed b. el-Ĥâc Ĥamîd (ö. 1168/1754)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Ķazâbâdî Ǿalâ Âdâbi’l-Birgivî

165. Muśŧafâ b. İbrâhîm (ö. ?)

el-Ĥâşiye Ǿalâ Şerĥi’l-Ķazâbâdî Ǿalâ Âdâbi’l-Birgivî

93 Bursalı, Osmanlı Müellifleri, 1/436.

94 Bursalı, Osmanlı Müellifleri, 1/292. Bursalı, bu eserin Aydınlı Veliyyüddîn Efendi’ye ait olduğu-

195. İsmâǾîl b. Muśŧafâ b. Maĥmûd el-Gelenbevî (ö. 1205/1790)

103

Âdâbu’l-Gelenbevî

196. es-Seyyid Muĥammed b. Veliyüddîn el-Kelkîdî velî (ö. ?)

eş-Şerĥ Ǿalâ Âdâbi’l-Gelenbevî

197. Ĥasanpâşazâde Muĥammed SaǾîd b. Vezir Ĥasan Paşa el-Ķaraĥisârî (ö.

1190/1776)

104

Fetĥu’l-Vahhâb fî Şerĥi Risâleti’l-Âdâb (eş-Şerĥ Ǿalâ Âdâbi’l-Gelenbevî)

198. Mîr Śadrüddîn Muĥammed b. Gıyâsiddîn Ebü’l-Meǿâlî Manśûr ed-Deş-

tekî eş-Şîrâzî (ö. 903/1498)

er-Risâle fî Âdâbi’l-Baĥŝ

199. Muĥammed b. Seyyid Ĥüsâm b. Şihâbiddîn Celâlülmülk el-Kermînî (ö. ?)

MeǾârikü’l-Fuĥûl fî Ǿİlmi’n-Nažar

200. Mîr Gıyâsüddîn Mansûr b. Mîr Sadriddîn Muĥammed ed-Deştekî eş-

Şîrâzî (ö. 949/1542)

el-Menžûme fi’l-Âdâb

201. ǾAlî Rıżâǿ Ardahânî (1312/1895’te hayatta)

MiǾyâru’l-Munâžara

202. Muśŧafâ eś-Śavâbî b. Ĥüseyin el-Adanavî (ö. 1110/1698) (Ĥüseyin Şâh

el-Adanavî’nin oğludur.)

Süllem’ŧ-Ŧullâb fi’l-Âdâb

203. Yaĥyâ b. Pîr ǾAlî b. Naśûĥ el-Malķaravî NevǾî (ö. 1007/1599)

er-Risâle fî Ǿİlmi’l-Cedel ve’l-Münâžara (Osmanlı Türkçesi ile yazılmıştır.)

204. Şeyħizâde Meĥmed EsǾad b. Aĥmed el-Arabkirî (ö. 1264/1848)

er-Risâle fî Fenni’l-Münâžara

103 el-Baġdâdî, Îḋâĥu’l-Meknûn fi’z-Zeyli Ǿalâ Keşfi’ž-Žunûn, 3/ 3.

104 Bursalı, Osmanlı Müellifleri, 1/436.

224. Ebu’s-SuǾûd Aĥmed b. Muĥammed el-Mültecî eş-Şafii (ö. 1190/1777)

112

Tuħfetu’ŧ-Ŧullâb bi Nažmi’l-Âdâb (el-Manžûme fi’l-Âdâb)

eş-ŞerĥǾalâ Tuħfeti’ŧ-Ŧullâb bi Nažmi’l-Âdâb

225. ǾOsm̱ân Ĥayri Mürşîd Efendî (d. 1276/1860)

Ǿİlmu’l-Âdâb

226. ǾAbdullâh b. ǾAlî (ö. ?)

er-Risâle fî Ǿİlmi’l-Âdâbi’l-Baĥŝ ve meǾa Şerĥihâ

227. Aĥmed Necîb b. Muĥammed (ö. ?)

er-Risâle fî Âdâbi’l-Baĥŝ

228. Çerkeşîzâde Meĥmed Tevfîķ Efendî (ö. 1319/1901)

Âdâb Risâlesi (Osmanlı Türkçesi ile yazılmıştır.)

229. ǾAbdunnâfi İffet Efendî b. Muĥammed b. SeǾîd el-Adanavî (ö. 1307/1890)

Tercüme-i Âdâb-ı Gelenbevî

230. Meĥmed Ĥilmî b. Aŧâǿullah en-Nevşehirî (ö. 1324/1908)

Vežâǿifu’l-Âdâb

231. Müftîzâde Ahmed ǾAbdurraǾûf el-Antaķî (ö. 1276/1859’dan önce)

er-Risâle Âdâbi’l-Baĥŝ

232. El-Müftî (ö. ?)

er-Risâle el-Mülaħħasa min Kütübi’l-Âdâb

233. Ħûca İshâķ Efendî Harputî (ö. 1310/1892)

Suǿâlât-ı Âdâb-ı Gelenbevî

234. Aĥmed el-Ĥamavî el-Ĥanefî (ö. 1190/1776’dan önce)

el-Manžûme fi’l-Âdâb

235. Ŧûsî (ö. ?)

el-Manzume fi’l-Âdâb (Farsça)

112 Brockelmann, History of the Arabic Written Tradition, 2/370, 513.

247. ReǾîsulküttâb ǾAbdulkerîm Bey (ö. 1129/1717)

er-Risâle el-Müfîde der Âdâb-ı Munâžara

248. El-Hâc Muĥammed Cemâluddîn b. el-Hâc Bekîr Hazim el-İstanbulî (ö. ?)

el-Manžûme ež-Žâhire fî Ķavânîni’l-Baĥs̱i ve’l-Munâžara

eş-Şerĥ Ǿala’l-Manžûmeti ež-Žâhireti fî Ķavânîni’l-Baĥs̱i ve’l-Munâžara

249. Ebû Muĥammed Muǿizzüddîn Mirzâ Muĥammed Ĥasen b. Maĥmûd b.

İsmâǾîl eş-Şîrâzî el-Ĥüseynî (ö. 1312/1895)

er-Risâle fî Âdâbi’l-Baĥs̱ ve’l-Munâžara (Farsça)

250. El-Kirmastî Yûsuf b. Ĥüseyin (ö. 900/1494)

er-Risâle fî Âdâbi’l-Baĥs̱ ve’l-Munâžara

251. ǾÂrif Pâşâ Ĥilmî Efendî (ö. 1283/1867)

Ķanûnu’l-Munâžara

252.

U

Aĥmed Efendî Ĥayâtî (ö. 1229/1813)

114

Manžûme-i Nûniyye fi’l-Âdâb

253.

U

Mollâ Ħalîl Siirdî

115

(ö. 1257/1841)

er-Risâle fî Adabi’l-Munâžara

254.

U

Yemlihazâde Muśŧafâ Kâmil Efendî (ö. 1294/1877)

116

Nažmu’l-Fünûn içinde Âdâb Risalesi

255.

U

Çuhadarzâde Hacî Keşfî Muśŧafâ Efendî Yozgadî (ö. 1308/1890)

117

er-Risâle fi’l-Âdâb

256.

U

Aķşehirlizâde ǾAlî Ĥaydâr Bey (ö. 1333/1914)

118

Tuĥfetu’l-Lebîb

Kâfü’l-Erîb (eş-ŞerĥǾalâ Tuĥfeti’l-Lebîb)

114 Bursalı, Osmanlı Müellifleri, 1/331.

115 Bursalı, Osmanlı Müellifleri, 1/409.

116 Bursalı, Osmanlı Müellifleri, 1/468.

117 Bursalı, Osmanlı Müellifleri, 1/469.

257.

U

Cemâlüddîn Ĥasan b. Yûsuf b. ǾAlî b. el-Muŧaĥĥar el-Ĥillî (ö. 726/1326)

119

Âdâbu’l-Baĥs̱

258.

U

Şemsüddîn Muĥammed b. Hamza el-Fenârî el-Ĥanefî (ö. 834/1431)

120

er-Risâle fî Âdâbi’l-Baĥs̱

259.

U

Ebu Ĥafs ǾÖmer b. Muĥammed el-Ġaznevî (900/1494’te hayatta)

121

er-Risâle fi’l-Munâžara

260.

U

Muĥammed b. Yûsuf b. ǾAbdullaŧîf (954/1547’de hayatta)

122

eś-Śâdiķiyye fî Ǿİlmi’l-Münâžara

261.

U

Muazzebüddîn Aĥmed b. Abdurrıżâ ed-Damâminî (1084/1673’te hayatta)

123

er-Risâle fi’l-Munâžara

262.

U

Mollâ Śadrâ Muĥammed b. İbrâhîm Śadruddîn (ö. 1050/1640)

124

er-Risâle fî Âdâbi’l-Baĥs̱ ve’l-Munâžara

263. Muĥammed Şerîf Kanbu (1014/1605’te hayatta)

125

er-Risâle fi’l-Munâžara

264.

U

Ebu’l-Feyż Muĥammed el-Murtażâ b. Muĥammed b. Muĥammed b.

Abdirrezzâķ el-Bilgrâmî ez-Zebîdî (ö. 1205/1791)

126

Ĥüsnü’l-Muĥâḋara fî Âdâbi’l-Baĥs̱ ve’l-Munâžara

265. Bedreddîn ǾOsm̱ân b. Sened el-Baśrî en-Necdî (ö. 1242/1826)

er-Risâle fi’l-Âdâb

119 Brockelmann, History of the Arabic Written Tradition, 2/181. Burada Brockelman, eserin

Muĥammed Alî el-Ħivânsârî el-Necefî’nin kütüphanesinde bulunduğunu ifade etmektedir.

120 Brockelmann, History of the Arabic Written Tradition, 2/263.